ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1453/UB
V/v phụ cấp 30% trên lương chính thức mới cho CB, CNVC
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 07 năm 1983

	Kính gửi:
	- Các Sở, Ban, Ngành thành phố.
- Các UBND quận, huyện trực thuộc thành phố.

Thi hành Quyết định số 60-HĐBT ngày 16.6.1983 về phụ cấp 30% trên lương chính mới cho cán bộ công nhân viên chức khu vực hành chánh sự nghiệp và cán bộ về hưu, nghỉ việc vì mất sức lao động… Thường trực Uỷ ban Nhân dân thành phố thông báo cho các sở, ban, ngành và Uỷ ban Nhân dân các quận huyện biết để thi hành và giao trách nhiệm cụ thể sau đây :Quyết định số 59 – HĐBT ngày 15.6.1983 và
- Sở Tài chánh, Sở Thương binh và xã hội và Ban Tài chánh các quận huyện thực hiện việc cấp phát đúng chế độ, đúng đối tượng trong 2 văn bản nói trên của Hội đồng Bộ trưởng kể từ ngày 01.7.1983 như đã quy định.
- Sở Tài chánh thống kê lại các khoản trợ cấp của thành phố đang thực hiện ngoài chế độ chung của Nhà nước để Thường trực Uỷ ban Nhân dân thành phố xem xét, có quyết định kịp thời đúng với tinh thần chỉ thị của Trung ương và phù hợp với tình hình thực tế của thành phố.
- Việc phụ cấp 30% nói trên tạm thời chưa áp dụng đối với cán bộ hưởng định xuất phường, xã và dân quân du kích tập trung, vì trong Quyết định của Hội đồng Bộ trưởng chưa đề cập tới. Thường trực Ủy ban Nhân dân thành phố xin ý kiến Hội đồng Bộ trưởng và thông báo sau.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lê Đình Nhơn